
1 
 

П Р О Т О К О Л  № 10 

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

РФ, город   Тула                                                                   25 апреля 2012 года 

Вид заседания:     очередное  заседание  

Время начала заседания Совета:  12  часов  00  минут 

Время окончания заседания Совета:  14 часов 25 минут 

Совет Партнерства состоит из 15 человек. 

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  8  членов Совета 

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г.,   

Большов В.Н.,  Калачев В.К.,  Клейменов А.И.,  Клотц В.А.,  Колмыков О.А., Наумов М.О. 

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства 

Бессонов В.И. 

На заседании Совета присутствуют без права голосования: 
 
1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства 
2. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора Партнерства. 
3. Куницын В.Ю. – заместитель директора  ООО  «Северал»   (по первому вопросу). 
  

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

СЛУШАЛИ:  Президента Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета в 
заседании принимают участие 8 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен 
решать все вопросы собственной компетенции.  
  
     За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно. 
 
         Президент объявил  заседание Совета Партнерства открытым. 
 
                             О повестке дня заседания Совета: 
 
Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить 
следующую повестку дня Совета Партнерства:                                 
 
                                                    
                                                      ПОВЕСТКА  ДНЯ: 
 

1.О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 
«Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к 
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО 
«Северал». 



2 
 

2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-
ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
3.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Домоуправляющая компания» и ЗАО «Тулпромстрой-Центр», в связи 
с заявлениями руководителей организаций об исключении допусков к работам. 
 
4.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
  
                         Докл.: Мотылев В.В.- 1-ый заместитель исполнительного директора НП 
 

5.О бюджете программы повышения квалификации специалистов  организаций – членов 

Партнерства. 

                             Докл. Федоров Н.П. – исполнительный директор  НП        

6.О предложениях кредитных организаций по размещению компенсационного фонда НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области» в 2012 году. 

 Информируют: Большов В.Н – председатель Комитета   по        

стратегическому развитию, анализу и взаимодействию с членами Партнерства 

                                                        Федоров Н.П.- исполнительный директор НП 

7. О поступивших  предложениях членов Партнерства по награждению работников 

строительной отрасли. 

 Информируют: Мужичков А.Н. – председатель комитета  по трудовым 

ресурсам, подготовке и переподготовке кадров, развитию профессии и поддержке 

ветеранов-строителей; 

                                                                    Федоров Н.П. – исполнительный директор НП 

8. Утверждение плана работы Совета Партнерства на 2 квартал 2012 года 

9.Об итогах  работы Х11 Международной конференции по строительству «IBC» на тему: 
«Стратегические направления развития строительной отрасли России: опыт и 
перспективы». 

10.Обращение  Агафонова Ю.М. к членам Тульской торгово-промышленной палаты. 



3 
 

11.  Ответ администрации города Тулы о предоставлении земельного участка под 

строительство офиса Партнерства. 

12. Обращение исполнительного директора НП СРО «Объединения строителей 
Владимирской области»  Тарасова А.Б. о создании единого информационного каталога 
саморегулируемых  организаций    строителей  по ЦФО. 

     Информирует:  Гончаров С.А.  -  Президент Партнерства 

13.  Разное          

                                                   За повестку дня голосовали - единогласно 
 
 
1.По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, члену НП СРО «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Северал» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении 
о приеме в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области» и выдаче 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, от ООО «Северал» (Исх. № 12/10 от 10.04.11 г.), а 
также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов 
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям 
стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об 
организации, осуществляющей строительство, оценке соответствия данной организации 
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 

 

Совет Партнерства решил: 

 принять в члены НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  и выдать 
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:  

 
1. ООО «Северал» - ОГРН 1067106038834 

 
2. Подготовительные работы 
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 
иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных 
кранов 
3. Земляные работы 
3.1. Механизированная разработка грунта <*> 
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 



4 
 

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций 
6.1. Опалубочные работы 
6.2. Арматурные работы 
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций 
10. Монтаж металлических конструкций 
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 
конструкций зданий и сооружений 
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей 
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций 
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций 
13. Устройство кровель 
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов <*> 
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов <*> 
13.3. Устройство наливных кровель <*> 
14. Фасадные работы 
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными 
фасонными камнями <*> 
14.2. Устройство вентилируемых фасадов <*> 
23. Монтажные работы 
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования 
24. Пусконаладочные работы 
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования 
 

Голосовали: «за» - единогласно. 

 
2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ 
№ 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 
27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе:  
 

1. ООО «Технострой» - ОГРН 1087154040270 

2. ООО «Петрол спринг» - ОГРН 1027100977683 

3. ООО «Совдел-Строй» - ОГРН 1057101121109 

4. ООО «СТРОЙАЛЬЯНС» - ОГРН 1077154004388 

5. ООО «Строительное управление 71» - ОГРН 1117154035261 

6. ООО «Газтехмонтаж» - ОГРН 1057101184282 

7. ООО «Еврострой» - ОГРН 1057101612260, 



5 
 

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов 
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям 
стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об 
организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия этих организаций 
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 

Совет Партнерства решил: 

  внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области»: 

1. ООО «Технострой» - ОГРН 1087154040270 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 

33.1. Промышленное строительство 

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки 

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной 

промышленности 

33.3. Жилищно-гражданское строительство 

33.5. Объекты теплоснабжения 

33.7. Объекты водоснабжения и канализации 

 

2. ООО «Петрол спринг» - ОГРН 1027100977683  (в том числе на особо   
                                                        опасных, технически сложных объектах) 

23. Монтажные работы 
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и 
сигнализации <*> 
24. Пусконаладочные работы 
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов 
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных 
устройств <*> 
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*> 
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем <*> 

3.  ООО «Совдел-Строй» - ОГРН 1057101121109 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей 

4. ООО «СТРОЙАЛЬЯНС» - ОГРН 1077154004388 

2. Подготовительные работы 
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и 



6 
 

иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей <*> 
2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений <*> 
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных 
кранов 
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических 
мусоропроводов <*> 
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 
магистральных и промысловых трубопроводов) 
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования 
 
          5.ООО «Строительное управление 71» - ОГРН 1117154035261 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.3. Жилищно-гражданское строительство 
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно 
33.5. Объекты теплоснабжения 
33.7. Объекты водоснабжения и канализации 

 6.ООО «Газтехмонтаж» - ОГРН 1057101184282 

23. Монтажные работы 
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и 
сигнализации <*> 
24. Пусконаладочные работы 
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных 
устройств <*> 
24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования <*> 
 
      7.ООО «Еврострой» - ОГРН 1057101612260 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.3. Жилищно-гражданское строительство 

Голосовали: «за» - единогласно. 

3.По третьему вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области» ООО «Домоуправляющая компания» и ЗАО 
«Тулпромстрой-Центр», в связи с заявлениями руководителей организаций об 
исключении допусков к работам» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области»: 

1.  ООО «Домоуправляющая компания» - ОГРН 1097154011569 (Исх. № 36 
от 30.03.12 г.) - с просьбой внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, 



7 
 

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 
0343.01-2011-7129500179-С-080, в части исключения п. 33. Работы по организации 
строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), в связи с 
уменьшением объема работ; 

     
  2.ЗАО «Тулпромстрой-Центр» - ОГРН 1027100595477 (Исх. № б/н от 17.04.12 г.) 
- с просьбой внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 
0279.03-2010-7104021343-С-080, в части исключения следующих видов работ: 
 

2. Подготовительные работы 
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных 
кранов 
3. Земляные работы 

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве 

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода 

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций 

6.1. Опалубочные работы 

6.2. Арматурные работы 

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций 

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций 

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений 

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе 

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок 

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и 

мусоропроводов, санитарно-технических кабин 

10. Монтаж металлических конструкций 

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих 

конструкций зданий и сооружений 

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей 

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций 

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб 

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций 

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме 

магистральных и промысловых трубопроводов) 

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических 

изделий 

12.5. Устройство оклеечной изоляции 

12.6. Устройство металлизационных покрытий 

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с 

агрессивными средами 

12.8. Антисептирование деревянных конструкций 

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций 

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования 

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования 



8 
 

16. Устройство наружных сетей водопровода 

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных 

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей 

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов 

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода 

17. Устройство наружных сетей канализации 

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных 

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных 

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей 

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев 

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации 

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках 

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации 

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения 

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 

градусов Цельсия 

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения 

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения 

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно 

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 

кВ 

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий 

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно 

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного 

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно 

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств 

защиты 

23. Монтажные работы 

23.4. Монтаж оборудования котельных 

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 

стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 

33.1. Промышленное строительство 

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии 

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии 

33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности 

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки 

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной 

промышленности 

33.3. Жилищно-гражданское строительство 

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно 



9 
 

33.5. Объекты теплоснабжения 

33.6. Объекты газоснабжения 

33.7. Объекты водоснабжения и канализации 

33.8. Здания и сооружения объектов связи 

Совет Партнерства решил: 
 

1. Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области» ООО «Домоуправляющая компания» и ЗАО «Тулпромстрой-Центр», в 
связи с заявлениями руководителей организаций об исключении допусков к работам.   

 
Голосовали: «за» - единогласно. 

4.По четвертому вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г.» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
руководителей организаций ООО «ОМЕГА» - ОГРН 1027103672870 (Исх. № 32 от 
03.04.12 г.), ООО «НТО Спецстройпроект» - ОГРН  1077106003842  (Исх. № б/н от 
05.04.12 г.), ООО «Дорремстрой» - ОГРН 1037100777944 (Исх. № б/н от 06.04.12 г.),  ООО 
«ЭНЕРГОСЕРВИС» - ОГРН 1077148001040  (Исх. 225 от 27.02.12 г.), ООО «Жилищно-
коммунальное объединение» - ОГРН 1097154006003 (Исх. № 78 от 06.04.12 г.), ООО 
«ПромРемСтрой» - ОГРН 1107154004374 (Исх. № б/н от 06.04.12 г.), ООО 
«УчетРемонтЭлектроСервис» - ОГРН 1067150008639 (Исх. № 81 от 09.04.12 г.), ООО 
«Трансэлектро» - ОГРН 1027100740590 (Исх. № 245 от 11.04.12 г.), ООО «Центрстрой» - 
ОГРН 1107154004528 (Исх. № 17 от 16.04.12 г.), ООО Научно Технический Центр 
«ВЕРЕСК» - ОГРН 1067107021717 (Исх. № 2 от 11.04.12 г.), ООО «Производственно-
коммерческая фирма «МонтажСпецСтрой» - ОГРН 1107154015737  (Исх. № 15 от 11.04.12 
г.), ООО «Теплогидроизоляция – ОГРН 1027100969741 (Исх. № б/н от от 19.04.12 г.), 
ООО «ЭКОСЕРВИС» - ОГРН 1057100145002 (Исх. № 13 от 23.04.12 г.), ООО «Торговый 
Дом «Переславский» - ОГРН 1097154021580 (Исх. № б/н от 24.04.12 г.), ООО «Строитель-
К» - ОГРН 1067150008056 (Исх. № 8 от 19.04.12 г.), ОАО «Дорожное эксплуатационное 
предприятие № 89» - ОГРН 1107154018641(Исх. № б/н от 24.04.12 г.) с просьбой 
переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом 
Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.  
                    

Совет Партнерства решил: 
 

  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: 
 

1. ООО «ОМЕГА» 
2. ООО «НТО Спецстройпроект» 
3. ООО «Дорремстрой» 



10 
 

4. ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС» 
5. ООО «Жилищно-коммунальное объединение» 
6. ООО «ПромРемСтрой» 
7. ООО «УчетРемонтЭлектроСервис» 
8. ООО «Трансэлектро» 
9. ООО «Центрстрой» 
10. ООО Научно Технический Центр «ВЕРЕСК» 
11. ООО «Производственно-коммерческая фирма «МонтажСпецСтрой» 
12. ООО «Теплогидроизоляция» 
13. ООО «ЭКОСЕРВИС» 
14. ООО «Торговый Дом «Переславский» - ОГРН 1097154021580 
15. ООО «Строитель-К» 
16. ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 89». 

 
Голосовали: «за» - единогласно. 

5.По пятому вопросу: «О бюджете программы повышения квалификации специалистов  

организаций – членов Партнерства» 

Слушали:  Федорова Н.П. – исполнительного  директора   Партнерства, который, прежде 

всего,   проинформировал членов Совета о том, что решением Попечительского Совета 

Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального 

образования «Центр аттестации  и  повышения квалификации работников строительной 

отрасли» (АНО ДПО «ЦАПК РСО»)  29 марта 2012 года, Протокол № 1,  приняты 

следующие решения: 

1.Для достижения целей деятельности АНО ДПО «ЦАПК РСО»  учреждена  коммерческая  

организация:  Общество с ограниченной ответственностью - ООО «Объединение 

строителей Тульской области». 

2.Утвержден Устав  ООО «Объединение строителей Тульской области». 

3. Генеральным  директором ООО «Объединение строителей Тульской области» избран – 

Федоров Николай Петрович. 

4. Утверждено Положение о методическом Совете АНО ДПО «ЦАПК РСО». 

5.Избран методический Совет   АНО ДПО «ЦАПК РСО» в следующем составе: Клотц 

Владимир Адольфович, Кашинцева Лариса Владимировна, Салихов  Андрей 

Вячеславович, Сдобников Олег Анатольевич, Федоров Николай Петрович.  

6.Утвержден Порядок документального подтверждения краткосрочного повышения 

квалификации в АНО ДПО «ЦАПК РСО». 

7. Утверждены размеры стоимости обучения одного специалиста по программе 

краткосрочного повышения квалификации (72 часа) и тестированию: 

7.1.Обучение одного специалиста организаций – членов Партнерства – 4000 рублей. 

7.2.Обучение  одного специалиста сторонних организаций – 4500 рублей. 



11 
 

7.3. Стоимость тестирования в Единой системе аттестации НОСТРОЙ специалистов 

юридических лиц и частных предпринимателей, не являющихся членами НП  СРО    

«Объединение строителей Тульской области»   – 500 рублей за один тест. 

                 Услуги по тестированию специалистов организаций - членов Партнерства – 

бесплатные. 

                  С  16 апреля с.г.   в АНО ДПО «ЦАПК РСО»  Партнерства к занятиям  по 

повышению квалификации по программе  «Безопасность строительства и осуществление 

строительного контроля» приступила 1-ая группа специалистов-слушателей из 7 человек: 

- ООО «Стромсервис плюс»- 4 специалиста; 

- ГУ Тульской области «Тулаупрадор» - 2 специалиста; 

- ООО  «Монтаж инженерных сетей» - 1 специалист. 

                С 27 апреля по 12 мая 2012 года к занятиям приступит 2-ая группа слушателей из 

8 специалистов. На июнь поступили   заявки еще на 9 специалистов.  

               Для  повышения   качества  и эффективности  организации  учебного процесса в 

части повышения квалификации специалистов   и услуг по тестированию Автономной  

некоммерческой организацией дополнительного профессионального образования  

«Центр аттестации и повышения квалификации работников строительной отрасли» 

Федоров Н.П. высказал необходимость в приобретении видеопроектора. 

 Составной организационной структурой АНО ДПО «ЦАПК РСО» является 

редакция журнала «Тульский строитель». Самостоятельно редакция журнала работает 

несколько месяцев. Поэтому их главной задачей является создание «яркого», интересного 

по содержанию и полноте информации журнала, отвечающего интересам Партнерства и 

идущего в «ногу» со временем. Причем главными критериями  в работе редакции 

журнала должны  быть -  профессионализм,  востребованность   журнала  со стороны 

строителей  и  его  окупаемость. Поэтому перед коллективом  редакции поставлены 

задачи «наполнить» страницы журнала новым интересным содержанием,  принять меры 

по улучшению его реализации и увеличению финансовых поступлений  в  бюджет АНО 

ДПО «ЦАПК РСО». 

                      В период с 11 января по 24 апреля 2012 года редакцией журнала произведено 

работ на общую сумму 191100 рублей. Из них 20% - выплаты в виде вознаграждения 

рекламным агентам.  Подписано  на полгода на журнал  83 организации - членов 

Партнерства на сумму – 99600 рублей.  От рекламы выручено – 84800 рублей. Продано 

журналов на сумму – 3200 рублей. Иные доходы на сумму – 9700 рублей.  

                                                        Совет Партнерства решил: 



12 
 

1.Информацию исполнительного директора Партнерства – Федорова Н.П.,   и  в  том  

числе «О бюджете программы повышения квалификации специалистов  организаций – 

членов Партнерства» принять к сведению. 

2.Исполнительному директору Партнерства Федорову Н.П. для целей организации 

учебного процесса по повышению квалификации специалистов приобрести 

видеопроектор стоимостью -  до 30 тысяч рублей. 

3..Редакции журнала «Тульский строитель»   (Меситова С.А.): 

3.1. Устранить имеющиеся недостатки в работе редакции,  улучшить качество  и 

разнообразие,  публикуемых материалов. 

3.2. За месяц до  очередного издания журнала «Тульский строитель» предоставлять 

директору редакции для согласования макет очередного журнала. 

4. Результаты работы редакции журнала «Тульский строитель» рассмотреть на заседании 

Совета Партнерства в ноябре 2012 года. 

  Голосовали «за» - единогласно 

6.По шестому  вопросу:  «О предложениях кредитных организаций по размещению 

компенсационного фонда НП СРО «Объединение строителей Тульской области» в 2012 

году» 

Слушали: 

1.Гончарова С.А. – Президента  Партнерства, который сообщил, что  в июне месяце истекает срок 

действия договоров с кредитными организациями («Россельхозбанк» и «Спиритбанк»), в которых 

на депозитах размещен компенсационный фонд Партнерства. В связи с чем,  необходимо 

рассмотреть  поступившие предложения   от ряда банков города Тулы и принять решения о 

наиболее выгодных для  Партнерства  условиях  по размещению средств фонда и 

наиболее  выгодных условиях кредитования членов Партнерства. 

2.Большова  В.Н – председателя  Комитета   по        стратегическому развитию, анализу и 

взаимодействию с членами Партнерства.  Большов В.Н.   проинформировал членов Совета 

о том,  что  в комитет  поступили предложения по вопросу размещения средств 

Партнерства в некоторых кредитных организациях. Комитетом  были изучены  и  

проанализированы поступившие предложения  от ОАО «Спиритбанк», ОАО 

«Газпромбанк», Банка «Россия, Национального резервного банка, банка «Независимый 

строительный банк».   

               В целом во всех банках, по сравнению с 2011 годом, произошел незначительный 

рост процентных ставок по депозитам. 

               В ходе анализа процентных ставок по депозитам, можно отметить 

продолжающую тенденцию более высоких процентов в небольших банках, тогда как 

крупные банки более осторожны в процентных ставках. 



13 
 

               Из  предложенных  банками  условий,  по размещению на депозитах 

компенсационного  фонда,  и  условий кредитования,   наиболее  приемлемые  условия 

предлагают  два  банка:  ОАО «Спиритбанк»  и  Национальный резервный Банк.   

               С точки зрения предприятий-членов  Партнерства в части кредитования наиболее 

привлекательно предложение ОАО «Спиритбанка», как по кредитным ставкам (9%), так и 

по лимиту кредитования (до 2 млн. рублей). 

                Предложение по   размещению  средств компенсационного фонда наиболее 

привлекательно  у  Национального резервного банка. К  тому же у банка наименьшая 

разница между депозитными и кредитными ставками. Однако для организаций – членов 

Партнерства есть ограничения по кредитным ресурсам – до 1 млн.рублей  и сравнительно  

высокая ставка 12%.    Справка Большова В.Н. прилагается. 

 Совет Партнерства решил: 

1.Информацию Большова  В.Н – председателя  Комитета   по        стратегическому 

развитию, анализу и взаимодействию с членами Партнерства о предложениях кредитных 

организаций по размещению средств Партнерства на депозитах и условиях кредитования 

принять к сведению. 

2. Согласиться с выводами Комитета Совета Партнерства о наиболее приемлемых 

условиях кредитования и размещения на депозитах, предложенных  ОАО «Спиритбанк» и 

Национальным резервным Банком. 

3.Поручить исполнительному директору Партнерства Федорову Н.П. до 17 мая 2012 года 

провести переговоры с руководством   Национального резервного Банка по уточнению 

условия выполнения их предложений. 

4. Для окончательного принятия решения по размещению компенсационного фонда в 

банках  -  результаты переговоров с вышеуказанной кредитной организацией 

рассмотреть на очередном заседании Совета Партнерства 17 мая 2012 года. 

5. Пролонгировать договор с ОАО «Спиритбанк» и подписать дополнительное соглашение 

к договору о продлении срока действия до 8 июля 2013 года.  

Голосовали «за» - единогласно 

 

7.По седьмому вопросу: «О поступивших  предложениях членов Партнерства по 

награждению работников строительной отрасли» 

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного  директора НП, который  проинформировал 

членов Совета о том, что срок предоставления документов на работников строительной 

отрасли был определен до 16 апреля 2012 года. На день заседания Совета Партнерства 



14 
 

поданы документы для награждения от 17 организаций – членов Партнерства, на 57 

работников. Из них представлены к награждению: 

Почетное звание «Заслуженный строитель РФ»: 
1. Мотылев Виктор Васильевич  -   первый заместитель исполнительного директора НП 

СРО «Объединение строителей Тульской 

области»; 

2. Акимов Алексей Иванович  -   директор ООО «Туласвязьмонтаж». 

 

Нагрудный знак «Почетный строитель России»: 

1. Васькин Иван Васильевич  -   электромонтажник 6 разряда ОАО «ТМУ 

«Центроэлектромонтаж». 

 

Почетная грамота Министерства регионального развития РФ: 

1. Крапивцев Игорь Валентинович  -   исполнительный директор ОАО «ТМУ 

«Центроэлектромонтаж»; 

2. Левушкин Владимир Валентинович -   заместитель директора ЗАО «Ника-Строй»; 

3. Самойлова Надежда Александровна  -  начальник отдела МУ «УКС город 

Новомосковск»; 

4. Борисова Антонина Васильевна  -  главный бухгалтер ОАО «Центртоннельстрой»; 

5. Жерздев Александр Иванович  -  заместитель директора по производству ООО 

«Микрощит»; 

6. Сурин Сергей Александрович  -  водитель ООО «Микрощит». 

 

Почетная грамота Правительства Тульской области: 

1. Березовский Валерий Александрович  -  технический директор ЗАО «Ника-Строй». 

 

Благодарственное  письмо  губернатора Тульской области: 

1. Федоров Сергей Викторович -  заместитель директора по капитальному строительству 

ООО ПКФ «Альтаир»; 

2. Султангулов Наил Шакирович -  директор ООО «Узловские строители»; 

3. Лукина Елена Николаевна  -   главный инженер МУ «УКС город Новомосоковск»; 

4. Стельмах Людмила Владимировна  - инженер I категории МУ «УКС город 

Новомосковск». 

 Почетная грамота Тульской областной Думы: 

1. Барков Юрий Николаевич  -  производитель работ ООО ПКФ «Альтаир». 

 

Почетная грамота администрации города Тулы: 

1. Соловьева Ольга Юрьевна  -  начальник мастерской электромонтажных работ ОАО 

«ТМУ «Центроэлектромонтаж»; 

2. Варьяш Павел Григорьевич – заместитель директора по производству ООО «Тула 

Вентмонтаж»; 

3. Иноземцева Елена Владимировна  -   директор ЗАО «Ника-Строй». 

 

 Благодарность главы администрации города Тулы: 



15 
 

1. Юдаев Михаил Николаевич  -   монтажник стальных и железобетонных конструкций 

ЗАО «Ника-Строй»; 

2. Завадской Василид Васильевич  -   электросварщик 5 разряда ЗАО «Ника-Строй». 

 

 

Почетная грамота НОСТРОЙ: 

1. Чапаев Александр Сергеевич  -  электромонтажник 6 разряда ОАО «ТМУ 

«Центроэлектромонтаж»; 

2. Гусев Владимир Борисович  -  главный инженер ООО «ВЕКТОР»; 

3. Некрасов Михаил Николаевич  -  монтажник 4 разряда ЗАО «Ника-Строй»; 

4. Медведев Михаил Федорович  -  генеральный директор ООО «Центр»; 

5. Салихов Андрей Вячеславович  -  начальник отдела НП СРО «Объединение строителей 

Тульской области». 

 

Почетная грамота НП СРО «Объединение строителей Тульской области»: 

1. Шилин Геннадий Михайлович  -  слесарь аварийно - восстановительных работ ООО 

РМАДП «СИГМА»; 

2. Зинченко Николай Владимирович   -   автомеханик ООО РМАДП «СИГМА»; 

3. Маслова Наталья Борисовна  -  главный бухгалтер ООО «Предприятие по ремонту 

торговой техники»; 

4. Миськова Любовь Александровна  -  мастер ООО «Предприятие по ремонту торговой 

техники»; 

5. Камордин Алексей Александрович  -  главный механик ЗАО «Ника-Строй»; 

6. Семенищев Владимир Витальевич  -  директор ООО «ТВиК»; 

7. Трушникова Нина Ивановна  - начальник сметного отдела МУ «УКС город 

Новомосковск»; 

8. Абраамян Вячеслав Вачаганович, инженер – строитель ООО «Тдро»; 

9. Должанкин Сергей Александрович  -  начальник группы ООО «Тдро»; 

10. Сахно Дмитрий Иванович -  инженер – строитель ООО «Тдро»; 

11. Одинарцева Татьяна Геннадьевна  -  начальник отдела НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области»; 

12. Никитин Геннадий Александрович  -  каменщик ООО «Совдел-Строй»; 

13.Коренков Олег Дмитриевич  -  каменщик ООО «Совдел-Строй»; 

14. Захаров Эдуард Николаевич  - каменщик ООО «Совдел-Строй»; 

15. Марфунин Валерий Михайлович  - каменщик ООО «Совдел-Строй»; 

16. Кузьмичев Дмитрий Сергеевич  - плотник ООО «Совдел-Строй»; 

17. Тимохин Роман Львович  - плотник ООО «Совдел-Строй»; 

18. Кривцов Эдуард Михайлович  -  плотник ООО «Совдел-Строй»; 

19. Жариков Александр Викторович  -  штукатур-плиточник ООО «Совдел-Строй»; 

20. Шкадронова Жанна Борисовна  -  маляр ООО «Совдел-Строй»; 

21. Антропова Замира Мамедовна  -  маляр ООО «Совдел-Строй»; 

22. Лобанов Валерий Миколайович  -  электросварщик ООО «Совдел-Строй»; 

23. Иванушкин Артем Владимирович  - монтажник ООО «Совдел-Строй»; 

24. Самарин Анатолий Сергеевич  - монтажник ООО «Совдел-Строй»; 

25. Овечкин Алексей Николаевич  - бетонщик ООО «Совдел-Строй»; 



16 
 

26. Бекетов Сергей Юрьевич  - плотник ООО «Совдел-Строй»; 

27. Фисин Алексей Павлович  - бетонщик ООО «Совдел-Строй»; 

28. Дербышева Александра Владимировна  -  бухгалтер ООО «Совдел-Строй»; 

29. Кондаурова Ольга Викторовна  - руководитель ПТС ООО «Совдел-Строй»; 

30. Ионочкин Максим Александрович  -  старший производитель работ ООО «Совдел-

Строй». 

 

Благодарность Главы администрации МО город Новомосковск: 

1. Садыкова Гузаль Равильевна  –  инженер I категории МУ «УКС город Новомосковск»; 

2. Гармаш Людмилу Дмитриевну  - инженер МУ «УКС город Новомосоковск». 

Замечаний по оформлению представленных  наградных документов  нет. 

Учитывая, что не все организации представили  документы на награждение  - 

предложено продлить срок предоставления документов до  2 мая 2012 года. 

 Совет Партнерства решил: 

1.Информацию исполнительного директора Партнерства Федорова Н.П. по сбору  и  

обобщению     предложений  членов Партнерства по награждению работников 

строительной отрасли  принять к сведению. 

2.Продлить сроки приема документов от членов Партнерства на награждение 

сотрудников до 2 мая 2012 года. 

3. Поручить Комитету по трудовым ресурсам, подготовке и переподготовке кадров, 

развитию профессии и поддержке ветеранов-строителей (Мужичков А.Н. – председатель 

комитета)  до  17  мая  с.г.  на своем заседании  совместно с исполнительным  органом  

обобщить полученные наградные материалы и конкретные предложения представить на 

заседание Совета Партнерства 17 мая 2012 года. 

 Голосовали «за» - единогласно 

8.По восьмому вопросу: «Утверждение плана работы Совета Партнерства на 2 квартал 

2012 года» 

Слушали:  Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который предложил план работы 

Совета Партнерства на 2 квартал 2012 года  -  утвердить. 

                                                             Совет Партнерства решил: 

1.План работы Совета Партнерства на 2 квартал 2012 года  -  утвердить. 

 Голосовали «за» - единогласно 

По единогласному  решению Совета Партнерства  по 9-12  вопросам повестки дня : 



17 
 

-  «Об итогах  работы Х11 Международной конференции по строительству «IBC» на тему: 
«Стратегические направления развития строительной отрасли России: опыт и 
перспективы»; 

-  Обращение  Агафонова Ю.М. к членам Тульской торгово-промышленной палаты; 

-  Ответ администрации города Тулы о предоставлении земельного участка под 

строительство офиса Партнерства; 

-   Обращение исполнительного директора НП СРО «Объединения строителей 
Владимирской области»  Тарасова А.Б. о создании единого информационного каталога 
саморегулируемых  организаций    строителей  по ЦФО 

Слушали:  Гончарова  С.А.  -  Президента   Партнерства, который ознакомил  членов 
Совета  Партнерства с содержанием  поступивших  в Совет  вышеназванных  документов. 

Совет Партнерства решил: 

 1.Информацию Гончарова С.А. по содержанию вышеназванных документов принять к 

сведению.  

 Голосовали «за» - единогласно 

13. По тринадцатому вопросу  дополнительно рассмотрены вопросы: 

13.1. О  техническом состоянии  автотранспорта в Партнерстве. 

13.2. О списании задолжности по членским взносам. 

  13.1.  Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который  

проинформировал членов Совета Партнерства о   техническом состоянии  автотранспорта 

в Партнерстве.   

                  В отношении    автомобиля    марки  «Рено - Логан»  сообщил, что  данный 

автомобиль  эксплуатируется в Партнерстве более 4 лет. Общий  пробег автомобиля 

более 100 тысяч км.  Данный автомобиль используется ежедневно  и  полный рабочий 

день  для проведения плановых и внеплановых  проверок членов Партнерства.      

Практически ежедневно он совершает выезды в районы области.  Техническое  

обслуживание автомобиля требует   дополнительных   средств.  В целях снижения 

финансовых затрат на обслуживание  автотранспорта предлагается данный автомобиль 

продать, выделить дополнительно из резерва Совета Партнерства  230 тысяч рублей и 

приобрести новый автомобиль такой же марки – «Рено-Логан». 

     Совет Партнерства решил: 

1.Информацию исполнительного директора Партнерства о техническом состоянии 

автотранспорта принять к сведению. 



18 
 

2.Выделить из  резерва  Совета Партнерства  230 (двести  тридцать) тысяч рублей 

исполнительному органу Партнерства на приобретение  нового автомобиля марки «Рено - 

Логан». 

 Голосовали «за» - единогласно 

13.2. Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства  по вопросу  

списания  задолжности по членским взносам.  

                  Он  подробно  проинформировал членов Партнерства о том, что в отношении 

отдельных организации – бывших членов Партнерства, прекративших свою деятельность -  

практически невозможно взыскать задолжность по членским взносам в сумме 432 тысячи 

рублей.   

Совет Партнерства решил: 

1.Вследствие невозможности взыскать задолжность по членским взносам, как, не 

включенную в реестр требований кредиторов, в связи с прекращением деятельности -  

списать  задолжность  в сумме 432 000 рублей, как безнадежный  долг – долг не 

реальный к  взысканию в отношение следующих организаций: 

Агростройсервис 7 000,00   7 000,00   

ГазСтройРегион 36 000,00   18 000,00 18 000,00 

ГрадСтройИнвест 55 000,00   55 000,00   

Компания Содружество 35 000,00   35 000,00   

МегаСтрой-А   30 000,00 30 000,00     

Монтажник ОАО 7 000,00     7 000,00 

Промстройинвест 20 000,00   20 000,00   

Сантехспецстрой №3 54 000,00 24 000,00 30 000,00   

СтройМастер 45 000,00   45 000,00   

Стройтеплоремонт 55 000,00   55 000,00   

ТелекомСпецСтрой 21 000,00   7 000,00 14 000,00 

Тулпромстрой-6 67 000,00 12 000,00 55 000,00   

ИТОГО: 432 000,00 66 000,00 327 000,00 39 000,00 

                                                                                               Голосовали «за» - единогласно 

Президент Партнерства                                                                                           С.А. Гончаров 

Помощник Президента                                                                                            В.И. Бессонов 


	                             О повестке дня заседания Совета:

	Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:                                

	                                                   

	                                                      ПОВЕСТКА  ДНЯ:

	1.О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО «Северал».

	2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

	3.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Домоуправляющая компания» и ЗАО «Тулпромстрой-Центр», в связи с заявлениями руководителей организаций об исключении допусков к работам.

	4.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

		

	                         Докл.: Мотылев В.В.- 1-ый заместитель исполнительного директора НП

	                                                   За повестку дня голосовали - единогласно

	1.По первому вопросу: «О приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП СРО «Объединение строителей Тульской области» ООО «Северал»

	2.По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе: 

	Совет Партнерства решил:

	1. Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ООО «Домоуправляющая компания» и ЗАО «Тулпромстрой-Центр», в связи с заявлениями руководителей организаций об исключении допусков к работам.  

	4.По четвертому вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях руководителей организаций ООО «ОМЕГА» - ОГРН 1027103672870 (Исх. № 32 от 03.04.12 г.), ООО «НТО Спецстройпроект» - ОГРН  1077106003842  (Исх. № б/н от 05.04.12 г.), ООО «Дорремстрой» - ОГРН 1037100777944 (Исх. № б/н от 06.04.12 г.),  ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС» - ОГРН 1077148001040  (Исх. 225 от 27.02.12 г.), ООО «Жилищно-коммунальное объединение» - ОГРН 1097154006003 (Исх. № 78 от 06.04.12 г.), ООО «ПромРемСтрой» - ОГРН 1107154004374 (Исх. № б/н от 06.04.12 г.), ООО «УчетРемонтЭлектроСервис» - ОГРН 1067150008639 (Исх. № 81 от 09.04.12 г.), ООО «Трансэлектро» - ОГРН 1027100740590 (Исх. № 245 от 11.04.12 г.), ООО «Центрстрой» - ОГРН 1107154004528 (Исх. № 17 от 16.04.12 г.), ООО Научно Технический Центр «ВЕРЕСК» - ОГРН 1067107021717 (Исх. № 2 от 11.04.12 г.), ООО «Производственно-коммерческая фирма «МонтажСпецСтрой» - ОГРН 1107154015737  (Исх. № 15 от 11.04.12 г.), ООО «Теплогидроизоляция – ОГРН 1027100969741 (Исх. № б/н от от 19.04.12 г.), ООО «ЭКОСЕРВИС» - ОГРН 1057100145002 (Исх. № 13 от 23.04.12 г.), ООО «Торговый Дом «Переславский» - ОГРН 1097154021580 (Исх. № б/н от 24.04.12 г.), ООО «Строитель-К» - ОГРН 1067150008056 (Исх. № 8 от 19.04.12 г.), ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 89» - ОГРН 1107154018641(Исх. № б/н от 24.04.12 г.) с просьбой переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 

	                   

	Совет Партнерства решил:

	  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

	1. ООО «ОМЕГА»

	2. ООО «НТО Спецстройпроект»

	3. ООО «Дорремстрой»

	4. ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС»

	5. ООО «Жилищно-коммунальное объединение»

	6. ООО «ПромРемСтрой»

	7. ООО «УчетРемонтЭлектроСервис»

	8. ООО «Трансэлектро»

	9. ООО «Центрстрой»

	10. ООО Научно Технический Центр «ВЕРЕСК»

	11. ООО «Производственно-коммерческая фирма «МонтажСпецСтрой»

	12. ООО «Теплогидроизоляция»

	13. ООО «ЭКОСЕРВИС»

	14. ООО «Торговый Дом «Переславский» - ОГРН 1097154021580

	15. ООО «Строитель-К»

	16. ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 89».

	Голосовали: «за» - единогласно.


